ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN DUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 102/BC-UBND Sơn Dung, ngày 04 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả giải ngân vốn sự nghiệp các Chương trình MTQG năm 2023

trên địa bàn xã Sơn Dung

Thực hiện Công văn số 1234/UBND ngày 03/7/2023 của UBND huyện

Sơn Tây về việc khẩn trương rà soát, thực hiện giải ngân vốn sự nghiệp các

Chương trình mục tiêu quốc gia, UBND xã Sơn Dung báo cáo với các nội dung,

như sau:

1. Kết quả giải ngân vốn sự nghiệp các Chương trình mục tiêu quốc

gia đến ngày 30/6/2023:

a. Chương trình mục tiêu Quốc gia Giảm nghèo bền vững:

- Kinh phí năm 2022 chuyển sang: 198 triệu đồng. Hiện chưa giải ngân.

- Kinh phí được phân bổ trong năm 2023: 2.775 triệu đồng (trong đó:

NSTW 2.523 triệu đông; Ngân sách tỉnh: 252 triệu đồng). Chưa giải ngân.

b. Chương trình mục tiêu Quốc gia PTKTXH vùng DTTS&MN:

- Kinh phí năm 2022 chuyển sang: 842 triệu đồng, đã giải ngân 88 triệu

đồng, đạt 10,5% KH

- Kinh phí được phân bổ trong năm 2023: 3.882 triệu đồng, chưa giải

ngân.

 c. Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới:

- Kinh phí năm 2022 chuyển sang: 200 triệu đồng, đã giải ngân 88,228

triệu đồng, đạt 44,1% so với KH.

- Kinh phí được phân bổ trong năm 2023: 211 triệu đồng, chưa giải ngân.

(Chi tiết theo phụ lục 01, 02, 03 đính kèm)

2. Đề xuất:

a.  Điều chỉnh giảm kinh phí đối với những dự án, tiểu dự án, nội dung

thành phần không có khả năng thực hiện:

- Kính đề xuất UBND huyện xem xét điều chỉnh giảm vốn sự nghiệp

Chương trình mục tiêu Quốc gia PTKTXH vùng DTTS&MN được giao để thực

hiện Tiểu dự án 1, Dự án 9, với số tiền: 818 triệu đồng (trong đó: vốn năm 2022

chuyển sang: 228 triệu đồng, vốn được giao năm 2023: 590 triệu đồng).

2

b. Bổ sung kinh phí thực hiện: Không.

Trên đây là báo cáo cũa UBND xã về kết quả giải ngân vốn sự nghiệp

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023 trên địa bàn xã Sơn Dung./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- TT. Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

		2023-07-05T09:39:17+0700

		2023-07-05T09:56:17+0700